
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   42  del    05/04/2022

OGGETTO: 

CONVENZIONE “EMERGENZA UCRAINI”  A LIVELLO TERRITORIALE

L'anno duemilaventidue addì cinque del mese di Aprile alle ore 19:45, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in relazione alla cosiddetta Emergenza Ucraina, dovuta al significativo 
arrivo in Italia e anche nella Provincia di Treviso, di cittadini in fuga dal conflitto in 
essere tra Russia e Ucraina stessa è stato siglato, in data 04/04/2022, un accordo 
quadro tra la Conferenza dei Sindaci dell’AULSS 2, l’Ufficio Scolastico Territoriale 
di Treviso, l’AULSS 2, il CPIA, l’INPS, la Fondazione Caritas Vittorio Veneto e la 
Servitium Emiliani Onlus, braccio operativo di Caritas Tarvisina;

Visto che si rende necessario stipulare una convenzione "emergenza Ucraini" a 
livello territoriale;

Dato atto che l’obiettivo di tale convenzione è quello di promuovere un’accoglienza 
di comunità e di mettere a fattore comune le diverse risorse presenti nel territorio 
comunale con la prospettiva di vivere un’accoglienza coordinata e promuovente la 
comunità ottimizzando le risorse per favorire il benessere delle persone accolte e 
della comunità accogliente;

Dato atto, altresì, che con tale convenzione si intende definire a livello territoriale le 
modalità di coordinamento, di operatività e compiti con il coinvolgimento delle 
parrocchie e di alcune associazioni di volontariato presenti nel territorio;

Visto l’allegato schema di convenzione composto da n. 6 articoli:

Visto il parere tecnico favorevole, espresso dal Responsabile del Servizio  ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione  unanime espressa  nei modi e forme di legge.

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegato schema di 
convenzione composto da n. 6 articoli;

2. di autorizzare il Responsabile del servizio interessato alla sottoscrizione della 
convenzione.

***

La presente deliberazione è dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


